
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 
Via Acerbi, n.61 - 29028 Ponte dell'Olio (PC) 

tel. 0523/875122 - fax 0523/878919  
e-mail : PCIC80700T@istruzione.it - PEC : 

pcic80700t@pec.istruzione.it 
sito web : https://icdellavalnure.edu.itcodice fiscale : 
80010070334  Codice Univoco dell'Ufficio : UFN7IG 

 

 
Prot.n. (vedi segnatura) Ponte dell’Olio, (vedi segnatura) 

 

Agli atti 
All’albo on line in A.T. 

 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER INCARICO ESPERTO “MADRELINGUA INGLESE” - 

Progetto P.2.03 – Potenziamento lingue straniere dell’E.F. 2023.   
CIG: Z4A3D8400F 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7/08/1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.; 
VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le 

amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 
comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”; 

VISTO il PTOF triennale 2022/2025 che prevede progetti di MADRELINGA INGLESE; 
VISTO il P.A. 2023 e nello specifico il progetto P.2.3 “potenziamento lingue straniere” e la copertura finanziaria da 

contributi volontari genitori degli alunni e da fondi degli EE.LL.; 
CONSIDERATO che per il raggiungimento degli obiettivi del progetto diventa fondamentale il ricorso a rapporti 

di consulenza da parte di esperti in insegnamento MADRELINGUA INGLESE; 
PRESO ATTO che in data 16 novembre 2023 con AVVISO PUBBLICO prot. n. 7442 è stata reclutata la Sig. 

Patrizia Sartori; 
CONSIDERATO che come da verbale della Commissione Esaminatrice Prot. n. 7598 del 27 novembre 2023, la  

Sig. Patrizia Sartori  possiede i requisiti e le competenze necessarie alla riuscita del progetto 
“MADRELINGUA INGLESE” e che presso il nostro Istituto Comprensivo non è presente personale 
MADRELINGUA; 

RILEVATA la sua disponibilità ad assumere l’incarico e l’assenza di ogni altra causa di compatibilità;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

di conferire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’incarico per   la realizzazione di 180 ore del 
progetto “MADRELINGUA INGLESE”, rivolto agli studenti delle Scuole del nostro Istituto Comprensivo a partire 
dal 01 dicembre 2023 con termine presumibile al 30 novembre 2024. Si precisa che l’attività di MADRELINGUA 
INGLESE dovrà essere effettuata in orario curricolare. L’importo complessivo dell’intera fornitura di €. 5.040,00 
IVA esente, sarà imputato al progetto P.2.03 – potenziamento lingue straniere dell’E.F. 2023. 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
84

 -
 2

9/
11

/2
02

3 
- 

V
I.2

-2
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

34
 -

 2
9/

11
/2

02
3 

- 
B

4 
- 

A
C

Q
U

IS
T

I -
 U

mailto:pcic80700t@pec.istruzione.it


Ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art.5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 
nominato come Responsabile del Procedimento, il Dirigente Scolastico, Dott. Alberto Mariani. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Alberto Mariani 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93) 

 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 A

60
D

76
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
84

 -
 2

9/
11

/2
02

3 
- 

V
I.2

-2
 -

 U
P

C
IC

80
70

0T
 -

 A
60

D
76

F
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
01

34
 -

 2
9/

11
/2

02
3 

- 
B

4 
- 

A
C

Q
U

IS
T

I -
 U


